Suppen

Markkléffchensuppe
Rahmsuppe von frischen Pfifferlingen

Salate

Bunter Blattsalat mit gebratener Poulardenbrust
Griechischer Bauernsalat mit Schafskdse, Oliven,
Tomaten

Italienischer Salat mit Thunfisch, Ei, Tomaten,
Zwiebeln

Tomaten — Mozarella Salat mit frischem Basilikum
Sommersalat mit frischen Pfifferlingen

Toasts

Ostfriesentoast mit Riihrei und Garnelen
Haustoast Schweinesteak mit Tomaten und Kdse
iiberbacken

Jdgertoast Schweinefilet mit frischen Pilzen
iiberbacken

Kleine Gerichte

Wurstsalat(hausgemachte Lyoner)in Sahnedressing
mit Bratkartoffeln
Omelette mit frischen Pilzen

Helgoldnder Fischteller (Lachs, Forelle, Garnelen)

Garnelencocktail mit Toast und Butter
Uberbackener Schafskise mit
Tomaten,Peperoni,Zwiebeln

Gebackene Riesengarnelen mit hausgemachter

Cocktailsofe

Vom Schwein

Schnitzel Wiener Art
Cordon bleu Schweizer Art
Schweinelendchen mit frischen Pilzen in Rahm

9;
10,

11,

8,

8,
9,
9,
8,

90
50

50

90

00
90
90
50

9,90

12,50
14,50
16,00

LEOLRURY L)

™

MMM



Vom Rind

Rumpsteak mit Rostzwiebeln oder Krduterbutter
Mexikanisches Pfeffersteak
Rinderriicken unter der Zwiebel-Senfkruste

Vom Kalb

Ziiricher Geschnetzeltes in leichter Currysauce
Kalbsriickensteak mit frischen Pilzen in Butter gebraten
Wiener Schnitzel vom Kalbsriicken

Vom Gefliigel

Geschnetzelte Putenbrust in leichter Currysofse

Vom Fisch

Frisches Zanderfilet in RieslingssofSe

Beilagen — ganz wie Sie wiinschen:

Pommes, Kroketten, Rosti, Bratkartoffeln, Reis oder Spdtzle
dazu: gemischter Salat oder Gemiise

Frisches Seeteufelfilet an feinen Nudeln al Pesto

mit sautierten Tomaten

Zarter Lammriicken auf griinen Bohnen

an Rotweinsofse mit Bratkartoffeln

Zarter Kalbsriicken mit frischen Pfifferlingen in Rahm
Broccoli und Semmelknodel

Unsere Vegetarische Empfehlung :

Frischen Pfifferlingen in Rahm im Nudelnest
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